1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO Nº 06/2012

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES ÀS INSCRIÇÕES

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, os resultados dos recursos interpostos conforme
Edital de Concurso Público Nº 05/2012, publicado no Diário Oficial do Estado de
08/03/2012, como segue:

1- CONSULTA NA INTERNET
O candidato deverá verificar se a sua inscrição foi homologada após os recursos, fazendo
consulta na Internet no site:  www.fdrh.rs.gov.br.  Para consultar, o candidato deverá
indicar o número do seu CPF, no link específico disponibilizado em Concurso da SEDUC.

2- RECURSOS DEFERIDOS
2.1- Recursos referentes ao subitem 2.1 e 2.2 do Edital de Concurso N.º 05/2012:
Foram deferidos os recursos e homologadas as inscrições dos candidatos abaixo
relacionados, que regularizaram o número de seu CPF/Documento de identidade, conforme
subitem 2.1 e 2.2 do Edital de Concurso Nº 05/2012.

Inscrição Nome

43283 Alan da Silva Oliveira
66060 Aline Maria Osmari Stefanello
81659 Eliane Lucinéia Ferreira da Rosa
37543 Gabriela Ledur
07267 Joice Raimundi
69446 Mari Lena de Fátima Spanavello
48944 Maria Elaine Dorneles dos Santos
16819 Shirlei Maria Sbardelotto
16750 Girley Ribeiro

2.2- Recursos referentes às inscrições de candidatos que comprovaram pagamento
da taxa de inscrição:
Foram homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que apresentaram
comprovante de pagamento do valor da taxa de inscrição feita no período de 16/01 a
06/02/2012 e tiveram validado o pagamento pelo BANRISUL.

Inscrição Nome

65769 Daiane de Fátima trindade
55395 Cleonise Dinara Koehler
02801 Sandra Valesca Amaral

2.3- Recurso referente à correção de nome de candidata:
Foi homologada a inscrição da candidata abaixo relacionada, que apresentou Documento
de identidade para correção do nome.
Inscrição nº 41970- Michele Peres Barcelos Alves

2.4- Recursos referentes à exclusão de cota para negros:
Foram homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, sem opção de cota
para negros.

 45293 Ândrea Martini

  3902  Evandro Aparecido da Silva

3- RECURSOS INDEFERIDOS
3.1- Recursos referentes à inscrição em mais de uma habilitação:
Com base no disposto no Edital de Concurso N.º 01/2011, subitens 3.10.1 e 3.12, foram
indeferidos os recursos interpostos pelos candidatos a seguir relacionados:

Inscrição                                Nome

20.981 Denise dos Santos Silvestri
01.688 Elizete Batista da Rocha
07.177 Karine de Oliveira
49.870 Kátia Rodrigues Soares
19.937 Lúcia Helena Bauler Oliveira
14.337 Nadiesca Rauber Pradella
71.473 Rejane Marisa Muller Fantoni
49.941 Sinara Karine Mergen

3.2- Recurso referente a pagamentos não concretizados:
Com base no disposto no Edital de Concurso N.º 01/2011, subitem 3.6.1, foram indeferidos
os recursos interpostos pelos candidatos a seguir relacionados:

Inscrição Nome

20862 Anelise André dos Santos Pinto
57661 Gicyeli da Silva Alves
26445 Henrique Alexandre Doelle
60123 Caroline Gisch Cordella

http://www.fdrh.rs.gov.br/

2

3.3- Recursos referentes ao direito de reserva de vagas para pessoas com
deficiência.
Com base no disposto no Edital de Concurso N.º 01/2011, subitem 3.9 foram indeferidos os
recursos interpostos pelos candidatos a seguir relacionados como pessoas com deficiência:

Inscrição Nome

14975 Adriana Cristina Groth
76213 Cleber Parlan Canci
21289 Francisco Gileno Oliveira Ferreira
05991 Gabriel Duarte da Fonseca
55682 Iara Regina Bertini da Rocha
42292 Marcio Fumaco
38229 Mary Rejane Lima Oliveira
41461 Susana Castro
30531 Neide Beatriz Giehl Rodrigues

3.4- Recursos intempestivos
Com base no disposto no Edital de Concurso N.º 05/2012, subitem 5.2.1, foram indeferidos
os recursos interpostos pelos candidatos a seguir relacionados:

71413  Almir Dietrich Lucas Filho

68272  Jeferson Antunes Brizolla

4-OUTRAS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS RECURSOS
Os candidatos portadores das inscrições abaixo, estão com suas inscrições homologadas
através do Edital nº 05/2012 de 08/03/2012:
2962, 7420, 9193, 9571, 11733, 12431, 13273, 16103, 17283, 28551, 34243, 34890,
40595, 41972, 41976, 42451, 46383, 49533, 58027, 60887, 68872, 74026, 78023, 82718

5- PROCESSOS DOS RECURSOS
Os candidatos poderão ter vistas aos processos contendo as respostas aos recursos
administrativos encaminhados. Os processos referentes à homologação das inscrições,
contendo as respectivas respostas, ficarão à disposição dos candidatos, no período de
29/03 a 06/04/2012, na Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o
Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, no horário das 9h às 12h e das 14h às
17h, em dias úteis, no seguinte endereço: Av. Praia de Belas, 1595, em Porto Alegre- RS.
Para ter vistas aos processos, os candidatos deverão apresentar documento de identidade
ou procuração.

6- DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS – 15/04/2012
As provas objetivas serão realizadas no dia 15/04/2012. Os locais das provas, o endereço e
o horário serão informados através do Edital de convocação para as provas.

Porto Alegre, 28 de março de 2012.

José Clóvis de Azevedo,
Secretário de Estado da Educação.